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Forslag til forespørgselsdebat om at hellefiskebanken ved Sermiligaaq udvikles med tanke om den 

nærmeste fremtid 

(Medlem af Inatsisartut Gerth Mikaelsen, Naleraq) 

 

På baggrund af Inatsisartutmedlem Gerth Mikaelsens forslag til en forespørgselsdebat vil vi fra 

Siumut fremsætte følgende bemærkninger. 

Fra Siumut ser vi udviklingen af Østgrønland som et vigtigt politisk indsatsområde. I mange år har vi 

drøftet, at de levende ressourcer i Østgrønlands farvande i langt højere grad skal komme 

befolkningen i Østgrønland til gode. 

Derfor glæder det os i Siumut, at der i de senere år er kommet en stigende aktivitet inden for 

fiskeriet i Østgrønland. Erfaringerne viser tydeligt, at fiskerne har en meget stor vilje og interesse. 

Samtidig ses der muligheder for udvikling, som man ønsker at arbejde videre med. 

Når vi taler om Sermiligaaq, fremhæver vi ofte, at området har gode muligheder inden for fiskeriet, 

at befolkningen er engageret, og at der lokalt er et ønske om at udvikle erhvervslivet. 

Derfor er vi i Siumut enige i, at Sermiligaaq har meget store muligheder inden for hellefiskfiskeriet. 

Samtidig mener vi, at udviklingen af fiskeriet ikke alene handler om kvoter og selve fiskeriet. Den 

handler også om de behov, som erhvervet har. Hvis fiskeriet skal udvikles yderligere, må 

mulighederne for etablering af indhandlingsanlæg løbende vurderes i takt med udviklingen i 

fiskeriet. 

Da vi i sidste uge rejste en debat her i salen, understregede vi fra Siumut blandt andet, at der er 

behov for at styrke infrastrukturen for at fremme fiskeriet i hele Østgrønland. Dette gælder også 

indhandlingsanlæg, kølefaciliteter og fryseanlæg, transportmuligheder samt det nødvendige udstyr. 

Det er også vigtigt, at investeringer i nyt udstyr og nye anlæg baseres på realistiske vurderinger af 

fiskeriets omfang, ressourcernes tilstand, mulighederne for drift samt de økonomiske forhold. 

Derfor er udviklingen gået hurtigere end forventet siden Naalakkersuisuts udviklingsplan for 

Østgrønland blev igangsat. Dette forstår vi naturligvis i Siumut og glæder os meget over. 

Det må også siges, at borgerne i Sermiligaaq har været inddraget i dialogerne om udviklingsplanen, 

og at de hidtidige fremskridt inden for fiskeriet i Østgrønland giver grund til optimisme. 

Afslutningsvis henviser vi fra Siumut til de bemærkninger, vi fremsatte i forbindelse med vores 

forslag til en forespørgselsdebat med det formål at fremme fiskeriet i hele Østgrønland, og vi tager 

dem med ind i denne debat. 
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Og tak til Gerth Mikaelsen for debatoplægget. Vi håber, at denne debat vil blive ført med et klart 

formål for øje. 

 

Tak. 

Jess Svane SIUMUT 

 

 


